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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1

En Jesus Maria, a los 02 dias del mes de junio del afio 2023, siendo las 12:00 horas, en la sala
de reuniones de la Sub Gerencia de Adquisicién de Bienes y Ejecucién Contractual de la
Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos del CEABE, sito en el Jr. Domingo Cueto 120
- 5to Piso, Jesus Marfa, El Organo Encargado de las Contrataciones, luego de culminar con las
etapas de Admision y Evaluacién de las ofertas presentadas al procedimiento de Seleccion
Subasta Inversa Electronica N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de la convocatoria es
la “CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD - POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-
4 ITEMS", procede a otorgar la buena pro bajo las siguientes consideraciones:

En primer lugar, de acuerdo a lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA y considerando
lo expresado en el articulo 112° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado por D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias, sobre el procedimiento de Subasta
Inversa Electrénica, se han efectuado las siguientes acciones:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De la revision del Sistema Electrénico en Contrataciones del Estado-SEACE, y conforme a
lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron a través de
dicha plataforma en las horas y fechas sefialadas los siguientes participantes:

Proveedor -
z roVeSe®T 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE  18/05/2023  Valido
H 1 24 “ 2=
2 FOVescor 20101015492 JORGE PEFA S A JORPESA 1370572023 vatido

corn RUC

DISTRIBUCIONES Y
Proveedar REPRESENTACIONES MUIICA <
o
= con RUC 20198588490 SOCIEDAD COMERCIAL DE 20/05/2023 Vatido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM
Proveaedor EMPRESA INDIVIDUAL DE .
“ con RUC 20434095574 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C 8 P 1s/0S/2023 Vatido
MILENIUM E.X.R.L

MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD

Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD .
®  con rRUC ZOADOIVATED | IMITADA-MULTISERVICIOS GAMA 22/05/2023  Valido
S.R.L.
Proveedor T & S S.AC. PROMOTORES- -
6 N ee zososesrars  _NF ST O 15/05/2023  Vatido
7 Proveedor  ,cas040561 HEMO MEDICAL S.A.C. 12/05/2023 valido
con RUC
N7 cdor
g Proveeador 544629990 INVERSIONES GERFI S.A 20/05/2023  valido
con RUC
o Preveedor 547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 19/05/2023  Valido
cors RUC
1o Proveedor L ,557703102 DVOLK E.XR.L 18/05/2023 = Valida

<o RUC

CE Wit zosezesaoes o oA O 15/05/2023  Valido
12 Z;:";:g‘)" 20601692393 FI - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 22/05/2023  Valido
INGENIERIA SERVICIOS GENERALES
Proveedor MANTENIMIENTO Y
= 16/0 alich
13 con RUC 20602741894 L OMERCIALIZACION E.L.R.L - INERCON /0e5/2023  Valido
E.L.R.L.
Pr edo
14 CO:V:UC ¥ 20604227390 SERVICIOS GENERALES JR & CO E.I.R.L. 15/05/2023  Vvalido
Proveedor CORPORACION 3OLUCAVA SOCIEDAD
15 Vet 20605020497 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 22/05/2023  Valido
JOLUCAVA S.A.C.
1 Froveedor 605846093 ALLPA WAPSI E.L.R.L. 2170572023 Valido
con RUC
H 1«1
17 :;Z":zc‘)r 206085785979 MEDICAL DEVICE INDUSTRY S.A.C. 22/05/2023  Valido
o
1g Froveedor 600736683 ANDROMEDA SABYGERD E.I.R.L. 15/05/2023  valido

con RUC

18 registros encantrad

ostrando 8 registro(s), de 11 a 18, Pagin
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2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 22 de mayo de 2023, se concluy¢ con la etapa de presentacion de ofertas del
referido procedimiento de seleccion en la plataforma de SEACE, por lo que luego de ello se
procedid a la verificacion en el Sistema, obteniendo el siguiente resumen de las ofertas

presentadas:

1 20101015492 JORGE PENA S A JORPESA 22/05/2023 19:01:03
20505687419 T & S S5.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 2270572023 19:30:26

COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM

3 20434095574 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/05/2023 18:29:29
LIMITADA-C & P MILENIUM E.L.R.L

4 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE 22/05/72023 20:23:40

5 20547668317 TEXTILES HEAWOK S§.A.C 2270572023 22:14:34
DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES i

6 20198988490 MUJICA SOCIEDAD COMERCIAL DE 22/05/2023 22:28:50
RESPONSABILIDAD LIMITADA

7 20544629990 INVERSIONES GERFI S.A 22/0572023 22:40:28
CORPORACION JOLUCAVA SCCIEDAD

8 20605020497 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 22/05/2023 18:16:33
JOLUCAVA S.A.C.

9 20601692393 FI - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 22/05/2023 22:10:36
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD

10 20490389769 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 22/05/2023 21:35:20
LIMITADA-"MULTISERVICIOS GAMA S.R.L."

10 registros encontrados, mostrando 10 regi

www.essalud.gob.pe

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Con fecha 23 de mayo de 2023, culmino la apertura de ofertas y periodo de lances del referido
procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se procedio
a la verificacion en el sistema electrénico, obteniendo los siguientes resultados:

item 1: Para el item 1 se presentaron 10 ofertas, obteniendo el orden de prelacién en el

periodo de lances de la siguiente manera:
{Entidad convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
No Item 1
Descripcién del Ttem PANTALON FEMENINO DE LANILLA POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERMERA TALLA L,
“Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Socfal del postor tiitima Oferta
1 20101015452 JORGE PENA 5 A JORPESA 364900
2 20605020497 CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 379000
JOLUCAVA S.A.C.
DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 20158588450 RESPONSABILIDAD LIMITADA 401000
COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 20434095574 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM ELLR.L 405000
5 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 476256
[ 20505687419 T &5 5.A.C PROMOTORES-PUBLICISTAS 490688
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
7 20450389769 LIMITADA-"MULTISERVICIOS GAMA S.R.L" 490688
10180115481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE 514500
20601692393 FI - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 6549440
10 20544629990 INVERSIONES GERFI S.A 590400
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

item 2: Para el item 1 se presentaron 10 ofertas, obteniendo el orden de prelacion en el

periodo de lances de la siguiente manera:
Entidad convocaute SEGURQ SOCIAL DE SALUD
No Item 2
Descripcién del ltem PANTALON FEMENINO DE LANILLA POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERMERA TALLA M,
Moneda Soles
Orden de Prelacion RuUC Nombre o Razén Social del postor ditima Oferts
1 20101615492 JORGE PENA S A JORPESA 361000
DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA SOCIEDAD COMERCIAL
89 B2,
2 2019868490 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 3695624
3 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE 381800
4 20505687419 T & 5 5.A.C, PROMOTORES-PUBLICISTAS 386381.6
CORPORACION 3JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
5 20605020497 JOLUCAVA 5.ACh 398000
COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE
7 4
s 20434095574 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILERIUM ELR.L 16600
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
? 20450385769 LIMITADA-"MULTISERVICIOS GAMA S.R.L" 468704
8 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 519248
9 20601692393 £1 - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 687240
10 20544629990 INVERSIONES GERFI 5.A 1140500

item 3: Para el item 1 se presentaron 10 ofertas, obteniendo el orden de prelacion en el
periodo de lances de la siguiente manera:

ntidad convocante SEGURD SOCIAL DE SALUD
No Item 3
Descripcion del Ttem PANTALON FEMERING DE LANILLA POLYVISCOSA COLOR YERDE CLYRICO PARA ENFERMERA TALLA S,
Moneda Soles
Orden de Prelacign RUC Nombre 0 Razén Social del postor Gitima Oferta
CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
0
1 20605020497 JOLUCAVA S.4.C. 23000
2 20505687419 T &S $.AL PROMOTORES-PUBLICISTAS 239850
3 20101015492 JORGE PERA S A JORPESA 240000
DISTRIBUCTONES Y REPRESENTACIONES MUJICA SOCIEDAD COMERCIAL
98 6597.6
4 20158968450 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA B
COMERCIO & PRODUCCION MILENTUM EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 20434095574 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM ELR.L 330000
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD
6 20490383769 LIMITADA-"MULTISERVICIOS GAMA S.RL." 350240
7 20601692393 FI - PA SERVIC10S GENERALES S.R.L, 497638.4
8 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE 533184
9 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 777560
10 20544629950 INVERSIONES GERFI S.A 790400

item 4: Para el item 1 se presentaron 10 ofertas, obteniendo el orden de prelacion en el
pericdo de lances de la siguiente manera:

Entidad convocante SEGURQ SOCIAL DE SALUD
No Item -3
Descripcidn del ltem PANTALON FEMENING DE LANILLA POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERIMERA TALLA Xt.
Honeda Soles
Orden de Prefacidn RUC Nowmbre o Razdn Social del postor altima Oferta
1 20101015492 JORGE PERA S A JORPESA 150000
DISTRIBUCIONES ¥ REPRESENTACIONES MU3ICA SOCIEDAD COMERCIAL
2 20198588450 0 RESPONSABILIDAD LIMITADA 1535314
CORPORACION JOLUCAVA SOCTEDAD ARONIMA CERRADA - CORPORACION
3 20605020497 JOLUCAVA SAC, 185000
4 20505687419 T & 5 5.A,C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 155000
COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE
s 20434095574 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM ELR.L 255150
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
s 20490309769 LIMITADA-"MULTISERVICIOS GAMA S.R.L" 257130
7 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVAROR ENRIQUE 271110
8 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 278856
9 20601692393 FI'- PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 293840
10 20544629960 INVERSIONES GERFI 8.A 540400
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4. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

1. Como siguiente acto, se efectud la verificacién de las ofertas presentadas, con la

finalidad de determinar si las propuestas de los postores cumplen con las condiciones
establecidas en la seccion especifica de las bases y el cumplimiento con la totalidad de
la documentacion de la presentacion obligatoria, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

. Para ello, a fin de corroborar el cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases

y de acuerdo con lo establecido en el articulo 46.4 del Reglamento, el Organo Encargado
de las Contrataciones solicité Apoyo Técnico al area especializada a fin de proceder la
evaluacion de las ofertas presentadas por los postores y poder determinar el
cumplimiento de los (Requisitos de Admisién y Habilitacién) por parte de los
participantes.

. Segun detalle de la evaluacion realizada por el area técnica especializada se determiné

la existencia de por 1o menos 2 ofertas validas, las mismas que se detallan en los cuadros
adjuntos en la presente acta.

5. RESULTADOS DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Los Resultados de la Evaluacion de las ofertas se encuentran detallados en el (Anexo N° 1)
“Admision y otorgamiento de la Buena Pro”, que forma parte de la presente acta.

; 6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las
Contrataciones da por aprobado los resultados de la admisibilidad y Otorgamiento de Buena
Pro de las ofertas de acuerdo al siguiente cuadro resumen:

| | CANT MONTO
TEM® DESCRIPCION PROVEEDOR | ADJUDICADA |  ADJUDICADO
UN. sl.
PANTALON FEMENINO DE  LANILLA '
1 |POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO TEXT'LE‘Q;\HCEAWOK 14432 476,256.00
PARA ENFERMERA TALLA L A,
PANTALON FEMENINO DE  LANILLA | CRUZADO CHAFFO
2 |POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO|  SALVADOR 15272 381,800.00
PARA ENFERMERA TALLA M ENRIQUE
PANTALON  FEMENINO DE  LANILLA | CRUZADO CHAFFO
3 |POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO|  SALVADOR 11108 533,184.00
PARA ENFERMERA TALLA S ENRIQUE
PANTALON FEMENINO DE  LANILLA| CRUZADO CHAFFO
4 |POLYVISCOSA COLOR VERDE CLINICO|  SALVADOR 7346 271,110.00
PARA ENFERMERA TALLA XL ENRIQUE

Siendo las 17:00 horas del dia 02 de junio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones
da por concluido el ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO procediendo a suscribirla en
sefial de conformidad.
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ANEXO N®1
ADMISION Y OTORGAMIENO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - 4 ITEMS

DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR » 1. DOCUMENTOS DE PR__ESENTACIC')N OBLIGATORIA 2. REQUISITOS .?ECH,\:S::I\')ITACION (EVAL.
S 5 5.8 ©8e ©
] «© o= 028 S
& ss SE 588 o g g
g 22 | B39 £8y z < 5
8 85 3K E45 E o g g ORDEN DE
. S S G 32 da o 3 ¢ g g PRELACION
N T 35N 5 & %o 29 A VALOR ULTIMA - RESULTADO DE LA
ITEM : : SZ 28 oz TE g2 S5 c g 2 CONDICION ESTIMADO | ‘OFERTA S/ SEGUN OFERTA
DESCRIPCION CANT. RUC Nombre o Razén Social 89 - Reg Sowg 88 ] g 2 : " *+| REPORTE DEL
£2 58 332 | E522 | 48 59 g ‘ AT
E’$ Elet 5E$ 'E“g_o‘—" 2 T E 5
8 g2 Sy 983 g 8% 8
5 -3 ) O & S s ©
o Qi R T o S 5
5 D e 82 5e8 & g 2
S a8 [ o 39 o] S S
] T -8 Dy @ @ T 18
a &, — D Q5% e by
w @ o= Tao w
20101015492 |JORGE PENA S.A. JORPESA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDA 364,900.00 1
20605020497 {CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S{CUMPLE NO ADMITIDA 379,000.00 2
20198988430 aﬁ;gfgggﬂ\"ﬁs Y REPRESNTACIONES S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDA 401,000.00 3
gg’t&%‘-f&FEMENWO 20434095574 |COMERCIO Y PRODUCCION MILLENIUM EIRL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE NO ADMITIDA 405,000.00 4
1 |POLYVISCOSA COLOR | 143,700 704,281.60
VERDE GLINICO PARA
ENFERMERA TALLA L 20547668317 [TEXTILES HEAWOK SA.C SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 476,256.00 5 ADJUDICADA
20505687419 {T&S S.A.C. PROMOTORES Y PUBLICISTAS S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA 490,688.00 6
20490389769 [MULTISEFVICIOS GAMA SRL SI CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA 490,688.00 7
10180119481 [CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 514,500.00 8
OBSERVACIONES:

CORPORACION JOLUCAVA S.A.C: en Ef Anexo 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR .y en el anexo 03 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTQ DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,, na corresponde al proceso de seleccién SIE-SIE-8-2023-ESSALUD/CEABE, cabe indicaf que el anexo presentado por el postor.no es el
adjunto segun las Bases estandarizadas las cuales se encuentran actualizadas al mes de octubre del afio 2022, R : : : : : :

20101015492 |JORGE PENA S.A. JORPESA SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SiCUMPLE NO ADMITIDA 361,000.00 1
20198988490 EAlSIEIABg(C):SLNES Y REPRESNTACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE NO ADMITIDA 369,582.40 2
10180119481 [CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE S| CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA 381,800.00 3 ADJUDICADA

g’éﬂ%ﬁf&FEMEN'NO 20505687419 |T&S S.A.C. PROMOTORES Y PUBLICISTAS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOGUMPLE | NOGUMPLE NO ADMITIDA 386,381.60 4

2 [POLYVISCOSA COLOR | 143700 745,273.60

VERDE CLINICO PARA )

ENFERMERA TALLA M 20605020497 |CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. NOCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NOGUMPLE | SICUMPLE NO ADMITIDA 398,000.00 5
20434095574 |COMERCIO Y PRODUCCION MILLENIUMEIRL | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOGUMPLE | SICUMPLE NO ADMITIDA 416,600.00 6
20490389769 |MULTISEFVICIOS GAMA SRL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOGUMPLE | NO ADMITIDA 488,704.00 7
20547668317 |TEXTILES HEAWOK S.A.C S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA 519,248.00 8

OBSERVACIONES;

CORPORACION JOLUCAVA S.A.C: en El Anexo 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR y en el anexo 03 DECLARACION }URADA DE CUMPLIMBENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,, no corresponde al proceso de seleccion.SIE-SIE-8-, 2023 ESSALUD/CEABE cabe |nd|car que el anexo presentado por el postor no es el
adjunto segun las'Bases estandarlzadas las cuales se encuentran actualizadas al mes de octubre dei afio 2022, p




ANEXO N° 1
ADMISION Y OTORGAMIENO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - 4 ITEMS

DESCRIPCION DEL ITEM i POSTOR | 1.DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 2 REQUISITOS ?gc”bﬁgk)m‘c'o” (EVAL.
s 5 Tg S8g K
@ 3 e oE®2 5 @
£ o SE 585 Py g 2
3 o8 BB Egy R e £
vy i [ ot D=3 E
$ 25 e E4% E go 2 : : ORDENDE |
. 3: g9 ,
N : o< o PRCES CELH 29 ge 3 ; VALOR ULTIMA | PRELACION | pegyyTapo DE LA
TEM ‘ S2 35 S92 | B&atz 25 oy 5 CONDICION | psTmADO | OFERTASL | o oioUN OFERTA
DESCRIPCION CANT. . “RUC Nombre o Razén Social 8% ey g 5 208 g8 < 3 * | REPORTE DEL
g2 T 53¢ | E52¢ w8 g2 g SEACE
22 ET £58 c%oT g SE i
5 58 | 85~ | 53 5 g5 g
(o 88 £= 855 g = g
i =5 58 8§23 & 2 2
O [ @ © oy O o (=]
@ D o Q) D 14 [ w
' 8 Pt} Q' &
5 g cE 585 i
20605020497 [CORPORACION JOLUCAVA SA.C. NOCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NOGUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDA 230,000.00 1
20505687419 |T&S S.A.C. PROMOTORES Y PUBLICISTAS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDA 239,850.00 2
20101015492 |JORGE PENA S.A. JORPESA SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDA 240,000.00 3
20198988490 |75 RISICIONES Y REPRESNTACIONES SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDA 246,597.60 4
PANTALON FEMENINO
DE LANILLA
3 |POLYVISCOSACOLOR | 143700 | 20434095574 |COMERCIOY PRODUCCION MILLENIUMEIRL | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOGUMPLE | SICUMPLE | NOADMITIDA | 542,070.40 330,000.00 5
VERDE CLINICO PARA
ENFERMERA TALLA S
20490389769 |MULTISEFVICIOS GAMA SRL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDA 330,240.00 6
20601692393 [FI-PA SERVICIOS GENERALES SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOGUMPLE | NO ADMITIDA 497,638.40 7
10180119481 [CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 533,184.00 8 ADJUDICADA
20547668317 |TEXTILES HEAWOK S.A.C SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 777,560.00 9
OBSERVACIONES:

CORPORACION JOLUCAVA $.A.C: en E! Anexo 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR y-en el anexo 03 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,; no corfesponde al proceso de seleccion SIE-SIE-8-2023-ESSALUD/CEABE; cabe indicar que el anexo presentado por el postornoesel 7 .
adjunto segln las Bases estandarizadas las cuales se encuentran actualizadas al mes de octubre del afic 2022. ¢ ; : : ‘ ! ‘

20101015492 [JORGE PENA S.A. JORPESA Sj CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDA 150,000.00 1
20198988490 ?AE}?}Eﬁ%&NES Y REPRESNTACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S! CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE NO ADMITIDA 153,531.40 2
20605020497 |CORPORACION JOLUCAVA SAC. NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S} CUMPLE S{ CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE NO ADMITIDA 155,000.00 3

E/ENL&/?\ILIEL"LFEMEN'NO 20505687419 |T&S S.A.C. PROMOTORES Y PUBLICISTAS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDA 155,000.00 4

4 |POLYVISCOSA COLOR | 143,700 396,684.00

VERDE CLINICO PARA

ENFERMERA TALLA XL 20434095574 |COMERCIO Y PRODUCCION MILLENIUM EIRL | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SiCUMPLE NO ADMITIDA 256,150.00 5
20490389769 |MULTISEFVICIOS GAMA SRL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDA 257,110.00 6
10180119481 [CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 271,110.00 7 ADJUDICADA
20547668317 |TEXTILES HEAWOK S.A.C SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA 278,856.00 8

OBSERVACIONES:

CORPORACION JOLUCAVAS. A.C: en El Anexo 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR 'y en el anexo 03 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,, no_corresponde al proceso de seleccion SIiE- SIE~8 2023 ESSALUD/CEABE cabe indicar que ‘e anexo presentado por el postor no es ef
adjunto segtn las Bases estandanzadas las cuales se encuentran actualizadas al mes de octubre del afio 2022, :
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_ SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRA"'ACI()N DE SUMINSTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD, DE ESSALUD POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIA"L MEDICO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM N° 1
NOMBRE DEL ITEM: PANTALON DE POLYVISCOSA COLOR ENTERO PARA ENFERMERO(A) CON ELASTICO EN LA CINTURA TALLA L (60% POLIESTER, 40% VISCOSA Y 205 g/m2)
POSTORES
, ‘ 1 2 3 T4 5 6 7 s
N° | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA - ‘
~ e JORGE PENA S A CORPORACION DISTRIBUCIONES Y COMERCIO & TEXTILES HEAWOK T&SSAC MULTISERVICIOS | CRUZADO CHAFFO
JORPESA JOLUCAVA S.AG, | REPRESENTACIONES | - PRODUCCION -, SAC PROMOTORES- GAMA S.RL SALVADOR ENRIQUE
A MUJICA MILENIUM ELRL A PUBLICISTAS E.LR.L RL.
4. Documentacién de pt ion obli ia
»

41 |Especificaciones técnicas emitidas por el fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE $I CUMPLE
4,2 |Ficha Técnica del Producto (Copia simple) Anexo - C NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
4.3 |Folleteria, original o copia simple SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO ‘ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE

* Observaciones:
JORGE PENA S A JORPESA /| OBSERVACION: Hace mencién de METODO INTERNO; sin embargo, no evidencia ningtin documento que certifique dicho método.

CORPORAGION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JOLUCAVA S.A.C, // OBSERVACION: En el punto 2.1.4 DIMENSIONES DEL BIEN, No se hace referencia a la especificacién TOLERANCIA +/-. Ademas en la Ficha Técnica del Producto Es

preciso indicar que el postor podrd acreditar el cumplieinto de especificaciones técnicas, indicando Jos folios en los cuales adjunta dcumentacion, Tambien se puede apreciar que...Sin embargo, para acreditar cumplimiento de {a caracteristica "Resistencia a la traccion (n)", el postor
debers lienar(...).

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA i/ OBSERVACION: En la Ficha Técnica del producto; es preciso indicar que en la especificacion Resistencia al pilling, Acabado; INSUMO, hace referencia ha "Método interno" pero no acreditan los documentos de dicho
método. Ademas de ello no sefialan el nimero de folios en los cuales adjunta documentacion.

T & $ S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS E.IR.L // OBSERVACION: En los RTM, en el punto 4.2 Ficha Técnica del producto Anexo C, Debe contener enumerada cada una de las espcificaciones técnicas reqgeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS. Asi mismo, cabe
indicar que: El postor debera citar en el Anexo Cf...) considerando todas las caracteristicas contenidas en cada celda(...)podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacion que sustenta el cumplimiento. El postor
no detalla la RESISTENCIA A LA TRACCION, tampoco indica la norma o método aplicado en su ANEXO C. Debera ser mas ordenado en su presentacion.

COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM E.LR.L /f OBSERVACION: Cabe mencionar, que en el Anexo C, Folios mencionan:Método Interno Prueba Visual y de acuerdo a los RTM: El postor podra
acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacién que sustenta tal cumplimiento.

MULTISERVICIOS GAMA S.R.L. // OBSERVACION: De acuerdo a los RTM, en el punto 4.1, Especificaciones Técnicas emitidas por el fabricante. Es un documento emitido por el fabricante, el cual describe las caracteristicas técnicas del producto (...).hay una evidencia parcial de

lo solicitado. También en el punto 4.2. Ficha Técnica del producto (copia simple) Anexo C: (...)Debe contener enumerada cada una de las especificaciones técnicas requeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS.(...).hay una evidencia parcial de lo solicitado. Ademas no hay
evidencia del punto 4.3 Folleteria (original o copia simple).
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"CONTRATACION DE SUMINSTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD, DE ESSALUD POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO"

NOMBRE DEL ITEM:

PANTALON FEMENINO DE LANILLA POLY VISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERMERA TALLA M

~ SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM N° 2

POSTORES
1 2 3 4 5 6 7 8
No DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA R
JORGEPERASA | DISTRIBUCIONESY | “0pi70p0 GHARFO T&SS.AC CORPORACION COMERCIO & MULTISERVICIOS |  TEXTILES HEAWOK
JORPESA REPRESENTACIONES | ¢, \;aboR ENRIQUE |, PROMOTORES- JOLUGAVA S.A.C PRODUCCION GAMA SRL. SAC
. MUJICA , PUBLICISTAS E.LR.L AC. MILENIUM E.LR.L
4. Documentacién de presentacién obligatoria

4,1 |Especificaciones técnicas emitidas por el fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
4,2 |Ficha Técnica del Producto (Copia simple) Anexo - C NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
43 ;"”"';t:"a' original o copla SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

* Observaciones:
JORGE PENA S A JORPESA // OBSERVACION: Hace mencién de METODO INTERNO; sin embargo, no evidencia ningtn documento que certifique dicho método.

CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. // OBSERVACION: En el punto 2.1.4 DIMENSIONES DEL BIEN, No se hace referencia a la especificacion TOLERANCIA +/-. Ademés en la Ficha Técnica del

Producto Es preciso indicar que el postor podra acreditar el cumplieinto de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta dcumentacion. Tambien se puede apreciar que...Sin embargo, para acreditar cumplimiento de la caracteristica "Resistencia a
la traccion (n)", el postor deberé llenar(...).

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA // OBSERVACION: En la Ficha Técnica del producto; es preciso indicar que en la especificacion Resistencia al pilling, Acabado; INSUMO, hace referencia ha "Método interno” pero no acreditan los documentos de
dicho método. Ademas de ello no sefialan el nimero de folios en los cuales adjunta documentacion.

T & S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS E.LR.L // OBSERVACION:En los RTM, en el punto 4.2 Ficha Técnica del producto Anexo C, Debe contener enumerada cada una de las espcificaciones técnicas reqeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS., Asi
mismo, cabe indicar que: El postor debera citar en el Anexo C(...) considerando todas las caracteristicas contenidas en cada celda(...)podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacién que sustenta el
cumplimiento. El postor no delalla la RESISTENCIA A LA TRACCION, tampoco indica la norma o método aplicado en su ANEXO C. Debera ser mas ordenado en su presentacion.

COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM E.LR.L // OBSERVACION: Cabe mencionar, que en el Anexo C, Folios mencionan:Método Interno Prueba Visual y de acuerdo a los RTM: El
postor podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacion qgue sustenta tal cumplimiento.

MULTISERVICIOS GAMA S.R.L. // OBSERVACION: De acuerdo a los RTM, en el punto 4.1. Especiﬁcaciones Técnicas emitidas por el fabricante. Es un documento emitido por el fabricante, el cual describe las caracteristicas técnicas del producto (...).hay una

evidencia parcial de lo solicitado. También en el punto 4.2. Ficha Técnica del producto (copia simple) Anexo C: (...)Debe contener enumerada cada una de las especificaciones técnicas requeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS.(...).hay una evidencia parcial
de lo solicitado. Ademas no hay evidencia del punto 4.3 Folleteria (original o copia simple). -
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SUBASTA INVERSA ELECTI RONICA N° 8-2023- ESSALUDI CEABE-1
"CONTRATACICDN DE SUMINSTRO DE ROPA HOSPITAI.ARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD, DE ESSALUD POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- MATERIAL MEDICO"

DOCUMENTACION DE PRESENTACIéN OBLIGATORIA

ITEMN° 3
NOMBRE DEL ITEM: PANTALON FEMENINO DE LANILLA POLY VISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERMERA TALLA S
' POSTORES
i 2 3 4 5 6 7 8 2
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA o
. i . CORPORACION P;O?W?):(II\R%S- JORGE PENA S A R?:;:;iﬁgfé\:g?\l;(s :lg(')wnEl'}cc (':IOO?\I MULTISERVICIOS FI-PA SERVICIOS CRUZADO CHAFFO | TEXTILES HEAWOK
‘ JOLUCAVA; S.AC. PUBLICISTAS E.LR.L JORPESA ‘ MUJICA MILENIUM E.LRL GAMA S.R.L. GENERALES S.R.L. | SALVADOR ENRIQUE SA.C
4, Documentacién de presentacién obligatoria

4,1 |Especificaciones técnicas emitidas por el fabricante SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4,2  |Ficha Técnica del Producto (Copia simple) Anexo - C NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4,3 |Folleterfa, original o copia simple SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO ' " 'NO CUMPLE NO CUMPLE . NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

* Observaciones:
JORGE PENA S A JORPESA // OBSERVACION: Hace mencién de METODO INTERNO; sin embargo, no evidencia ningtin documento que certifique dicho método.

CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. // OBSERVACION: En el punto 2.1.4 DIMENSIONES DEL BIEN, No se hace referencia a la especificacion TOLERANCIA +/-, Ademés en la Ficha Técnica del Producto
Es preciso indicar que el postor podra acreditar el cumplieinto de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacion. Tambien se puede apreciar que...Sin embargo, para acreditar cumplimiento de la caracteristica "Resistencia a la traccion
(n)", el postor deberé llenar(...).

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA // OBSERVACION: En la Ficha Técnica del producto; es preciso indicar que en la especificacion Resistencia al pilling, Acabado; INSUMO, hace referencia ha "Método interno” pero no acreditan los documentos de
dicho método. Ademds de ello no sefialan el nimero de folios en los cuales adjunta documentacion.

T &8 S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS E.LR.L // OBSERVACION: En los RTM, en el punto 4.2 Ficha Técnica del producto Anexo C, Debe contener enumerada cada una de las espcificaciones técnicas reqgeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS. Asi mismo,
cabe indicar que: El postor deberd citar en el Anexo C(...) considerando todas las caracteristicas contenidas en cada celda(...)podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacion que sustenta el
cumplimiento. El postor no detalla la RESISTENCIA A LA TRACCION, tampoco indica la norma o método aplicado en su ANEXO C. Deberé ser mas ordenado en su presentacion.

COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM E.LR.L // OBSERVACION: Cabe mencionar, que en el Anexo C, Folios mencionan:Método Interno Prueba Visual y de acuerdo a los RTM: El postor
podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacién que sustenta tal cumplimiento.

MULTISERVICIOS GAMA S.R.L. // OBSERVACION: De acuerdo a los RTM, en el punto 4.1. Especificaciones Técnicas emitidas por el fabricante. Es un documento emitido por el fabricante, el cual describe las caracteristicas técnicas del producto (...).hay una evidencia
parcial de lo solicitado. También en el punto 4.2. Ficha Técnica del producto (copia simple) Anexo C: (...)Debe contener enumerada cada una de las especificaciones técnicas requeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS.(...).hay una evidencia parcial de lo solicitado.
Ademas no hay evidencia del punto 4.3 Folleteria (original o copia simple).

FI-PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. // OBSERVACION: De acuerdo a los RTM, en el punto 4.1 Especificaciones Técnicas emitidas por el fabricante: Es un documento emiido por el fabricante, el cual describe las caracteristicas técnicas del producto (...); no cumple con
las especificaciones técnicas de EsSalud e indicar obligatoriamente las normas nacionales y/o Internacionales y/o métodos de andlisis de calidad propio, de comprobacién para Control de Calidad.. Ademas, de acuerdo a los RTM, en el punto 4.3. Folleteria (original o copia
simple); 3.No cumple con presentar la folleteria (Certificado de calidad) que acredite el cumplimiento de las especificaciones técnicas (dimensional, forma, material y ofras caracteristicas). Asi mismo, en el punto 4.2, Ficha Técnica del producto (Copia simple) Anexo-C: (...)
El postor debera citar en el Anexo C Ficha écnica del producto; las especificaciones técnicas de ropa hospitalaria relacionadas a los numerales (...) Es preciso indicar que el postor podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técniccas, indicando los folios en los
cuales adjunta documentacion*que sustenta tal cumplimiento (...); no sg-evidencia lo solicitado de acuerdo a los RTM. 1.No cumple con presentar las Especificacién(es) Técnica(s) del producto(s) firmada(s) por el responsable de control de calidad.
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~ SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 8-2023-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DE SUMINSTRO DE ROPA HOSPITALARIA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD, DE ESSALUD POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEMN° 4
NOMBRE DEL ITEM: PANTALON FEMENINO DE LANILLA POLY VISCOSA COLOR VERDE CLINICO PARA ENFERMERA TALLA XL
POSTORES
1 2 3 4 5 6 7 8
No DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
} : i JORGE PENA S A DISTRIBUCIONES ¥ CORPORACION T8 S S.A.C. COMERCIO & MULTISERVICIOS CRUZADO CHAFFO TEXTILES HEAWOK
JORPESA REPRESENTACIONES | * 5, ycava S.A.C PROMOTORES- PRODUCCION GAMA SR.L. SALVADOR ENRIQUE SAC
MUJICA b PUBLICISTAS MILENIUM E.LR.L e o
4, Documentacién de presentacién obligatoria

4.1  |Especificaciones técnicas emitidas por el fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4.2 |Ficha Técnica del Producto (Copia simple) Anexo - C NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
43 z;’nfslt:"a’ original o copia SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE " NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE

* Observaciones:
JORGE PENA S A JORPESA // OBSERVACION: Hace mencién de METODO INTERNO; sin embargo, no evidencia ningtin documento que certifique dicho método.

CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. // OBSERVACION: En el punto 2.1.4 DIMENSIONES DEL BIEN, No se hace referencia a la especificacion TOLERANCIA +/-. Ademés en la Ficha Técnica del
Producto Es preciso indicar que el postor podré acreditar el cumplieinto de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta dcumentacién. Tambien se puede apreciar que...Sin embargo, para acreditar cumplimiento de la caracteristica "Resistencia a
la traccion (n)", el postor debera lienar(...).

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES MUJICA // OBSERVACION: En la Ficha Técnica del producto; es preciso indicar que en la especificacién Resistencia al pilling, Acabado; INSUMO, hace referencia ha "Método interno” pero no acreditan los documentos de
dicho método. Ademas de ello no sefialan el nimero de folios en los cuales adjunta dcumentacion.

T &S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS E.LR.L // OBSERVACION: En los RTM, en el punto 4.2 Ficha Técnica del producto Anexo C, Debe contener enumerada cada una de las espcificaciones técnicas reqgeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS. Asi
mismo, cabe indicar que: El postor deberé citar en el Anexo C(...) considerando todas las caracteristicas contenidas en cada celda(...)podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacién que sustenta el
cumplimiento. EI postor no detalla la RESISTENCIA A LA TRACCION, tampoco indica la norma o método aplicado en su ANEXO C. Deberé ser mas ordenado en su presentacion.

COMERCIO & PRODUCCION MILENIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & P MILENIUM E.LR.L // OBSERVACION: Cabe mencionar, que en el Anexo C, Folios mencionan:Método Interno Prueba Visual y de acuerdo a los RTM: El
postor podra acreditar el cumplimiento de especificaciones técnicas, indicando los folios en los cuales adjunta documentacion que sustenta tal cumplimiento,

MULTISERVICIOS GAMA S.R.L. // OBSERVACION: De acuerdo a los RTM, en el punto 4.1, Especificaciones Técnicas emitidas por el fabricante. Es un documento emitido por el fabricante, el cual describe las caracteristicas técnicas del producto (...).hay una
evidencia parcial de lo solicitado. También en el punto 4.2. Ficha Técnica del producto (copia simple) Anexo C: (...)Debe contener enumerada cada una de las especificaciones técnicas requeridas en la Ficha Técnica de PERU COMPRAS (...).hay una evidencia parcial
de lo solicitado. Ademas no hay evidencia del punto 4.3 Folleteria (original o copia simple).
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